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KRF
Kommunala Rådet för Funktionsnedsatta

Tid och plats: Klockan 1 3.15-15.30 Hjälpmedelscentrum

Kommunala rådet för funktionsnedsatta
Ledamöter
Lena Evergren
Kalle Johnson
Roger Brolin
Ingegerd Arup
Mikael Andreasson
Anna Pettersson
Marie-Louise Evergren. tjänstgörande ersättare
Gert-Inge Svensson, tjänstgörande ersättare

Ovriga närvarande
Marianne Eriksson(S) ordförande
Caroline Hedenström (M) vice ordförande
Anna-Kerstin Larsson. KS
Alexandra Svensson. sekreterare
Maria Asklund, Planeringsstrateg $ 8-12
Nicolai Håkansson, Verksamhetschef Hemtjänst $1 3
Per Blomberg, Planarkitekt $14
Helena Lennartsson, Hjälpmedelskonsulent $1 5
Rickard Oberg, Hjälpmedelskonsulent $15

Juste rare: Kalle Johnson

Paragrafer som protokollet omfattar: $$ 8-1 6

Underskrifter

Sekreterare Alexandra Svensson

Ordförande Marianne Eriksson

Justerare Kalle Johnson Ö
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$ 8 Mötets öppnande

$ 9 Val av justerare

Till justerare väljs Kalle Johnson

Informationen tas till protokollet

$ 10 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns

Information tas till protokollet

$ 1l Föregående protokoll

Inga synpunkter finns på föregående protokoll

Informationen tas till protokollet

S 12 Ett samhälle för alla

Maria Asklund, planeringsstrateg med inriktning på social hållbarhet informerar om
hur Kristianstad kommun arbetar med tillgänglighetsfrågor. Kommunen följer ett 10-
punktsprogram för tillgänglighet med mål att tillgänglighetsarbetet ska genomsyra alla
kommunens verksamheter.
Myndigheten för delaktighet gör uppföljning av kommunernas arbete för tillgänglighet

Tidigare har det funnits en tillgänglighetsdatabas som idag är inaktuell. Nu finns ett
förslag på att ta fram en aktuell tillgänglighetsdatabas där kommunen ska inventera
alla offentliga byggnader för att kunna uppge på databasen hur tillgängliga de är för
besökarna. Syftet är en databas för medborgarna där de snabbt kan se om det är
möjligt att ta sig fram på platsen eller ej men exempelvis rullstol. Förslaget ska läm-
nas till byggnads- och tekniska nämnden för vidare hantering.
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Vid nybyggnation är tillgänglighet en viktig aspekt och något som kommunen måste
prioritera när nya byggnader byggs.
För redan befintliga byggnader finns för medborgarna i Plan- och bygglagen en lag
om 'enkelt avhjälpta hinder' för offentliga byggnader. Kommunen har idag ingen aktiv
tillsyn av offentliga byggnader utifrån denna lag men medborgare kan anmäla till
kommunen vid brister.

Bildspelbifogas protokollet

$ 13 Ledsagning enligt SOL

Nicolaj Håkansson, verksamhetschef för hemtjänsten berättar kring ledsagning enligt
Sol (socialtjänstlagen).

Enligt So1 4 kap. l$ reglerar rätten till bistånd. Ansökan om bistånd görs av den en
skilde eller legal företräde och därefter prövas ansökan av biståndshandläggare.

Ansökan om ledsagning kan göras om det finns behov för att kunna ta sig till och från
exempelvis ett läkarbesök eller annan enklare aktivitet som inte annars är möjlig att
utföra

Beslut enligt Sol fattas utifrån skälig levnadsnivå, vilken grundar sig på individens
behov. Beslutet uppger antalet timmar individen har rätt till ledsagning per månad. En
enhetschef inom hemtjänsten kan, vid behov, fatta beslut om tillfällig ledsagning eller
utökad ledsagning.
Om individen inte är nöjd med sitt beslut finns det information på beslutet om hur hen
gårtillväga för att överklaga.

Förutsättningar för ledsagning är att individen i största möjliga mån meddelar behov
av ledsagning slu dagar före önskad insats för att kunna planera in insatsen. Om
möjlighet finns kan behovet tillses med kortare varsel.
Ledsagning kan utföras under årets alla dagar.

Ledsagning enligt Sol är i Kristianstads kommun avgiftsfri

Rådet anser att det finns svårigheter att förstå de beslut som lämnas av Myndighets-
enheten. Det är mycket text och de önskar en förenkling av besluten och att beslutet
framgår tydligt utan att behöva läsa all text.
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$ 14 0versiktsplan

Per Blomberg, Planarkitekt, presenterar den fördjupade översiktsplanen för Kristian-
stad. Den är väldigt övergripande där de lämnar förslag på vart bebyggelse bör ske
eller om något grönområde behöver sparas. Detaljer för områdena kommer att styras
i detaljplanen för området.
Syftet är att staden ska vara tillgänglig för alla och senast år 2009 beslutades en ny
översiktsplan. Idag behöver Kristianstad förtätas ännu mer där arbete, hus, hyresrät-
ter och affärer behöver blandas med varandra för att Kristianstad ska vara tillgängligt
för alla. Målet för den nya fördjupade översiktsplanen är en stad för alla, attraktiv-
samt ekologiskt hållbar stad. Under respektive mål återfinns ett antal strategier kring
hur kommunen ska arbeta mot målet.

Flertalet medborgardialoger har skett tillsammans med pensionärsföreningar, dialog
caföer men också skolor där eleverna har fått lämna sina synpunkter. Det som har
framkommit är exempelvis att det är viktigt att mötesplatserna ligger inom gångav-
stånd från centrum, fin natur och att det är en bra plats med mycket människor som
ror sig

Ett 'tyck-till' vykort har gått ut till alla hushåll i Kristianstad kommun, digitala medbor-
gardialoger har varit möjliga samt en digital synpunktskarta har funnits på kommu-
nens hemsida där medborgarna har kunnat lämna synpunkter. Av 20'000 utskickade
'tyck-till'-vykort har cirka 500 lämnats in till kommunen.

Bebyggelsestruktur, trafikstruktur och grönstruktur är de tre element som kommunen
kan arbeta med. En jämförelse mellan två olika städer har gjorts där den mest förtä-
tade staden har mindre miljöpåverkan av olika orsaker, exempelvis att det är kortare
sträckor att ta sig med bil eller kollektivtrafik.

När nya kvarter skapas är det viktigt att titta på utomhusmiljön, det bör vara nära till
lekplatser och andra grönområden vilka är viktiga för folkhälsan och tillgängligheten
Verksamheter på bottenplan i centrum skapar ökad trygghet och trivsel.

l nuläget är den tidiga medborgardialogen avslutad och förslag kommer att läggas
fram. Därefter sker samråd med olika föreningar där rådet önskar att få vara en del
av arbetet. Samrådet kommer tidigast att påbörjas under hösten 201 8.

Det färdiga materialet kommer att finnas på Kristianstad kommuns hemsida

Rådet vill lämna förslag och synpunkter vid senare tillfälle
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Bildspelbifogas protokollet

$ 15 Information och rundvandring på Hjälpmedelscentrum

Helena Lennartsson och Rickard öberg, båda två hjälpmedelskonsulenter, berättar
om Hjälpmedelscentrums verksamhet och rådet blir visade lokalerna.

Från och med oktober 2018 går Hörby kommun med i Hjälpmedelscentrum Östra
Skåne. som då kommer att bestå av samarbete mellan elva kommuner.
Ansvaret för hjälpmedelsförsörjningen i Skåne är delat mellan kommunerna och Reg
ion Skåne. Kommunen har ansvar för personer över 20 år.

Det finns tre huvudprocesserl förskrivaren beställer ett hjälpmedel eller ett problem
därefter registreras arbetsordern och utförs. Slutligen returneras de begagnade
hjälpmedlen och rekonditioneras för att kunna återanvändas.

Hjälpmedelscentrum tillhandahåller rådgivning, utprovning och specialanpassningar
av hjälpmedel.

År 2008 var Hjälpmedelscentrum Kristianstad kommuns arbetsmiljöpris

$ 16 Övrigt

e Rådet undrar hur politikerna ser på handikappersättning.
Förslaget är att föreningarna planerar en paneldebatt där alla
partier representeras för att få en översikt.


